



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ กำหนดให้
หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง ประกาศเผยแพร่ในระบบ
เครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางและของหน่วยงานของรัฐตามที่กรมบัญชีกลางกำหนด และให้ปิดประกาศ
โดยเปิดเผย ณ สถานที่ปิดประกาศของหน่วยงานของรัฐ นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ ขอประกาศเปิดเผยราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง ตามเอกสาร
ที่แนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๙

(นายมูหามะอาสมิ เจะเตะ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

จ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายปอเนาะ หมู่ที่ 6 โดยวิธีคัดเลือก / โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายปอเนาะ หมู่ที่ 6

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ / องค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,380,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายปอเนาะ หมู่ที่ 6 ขนาดกว้าง 5.00 ม.ยาว 335.00 ม.หนา 0.15 ม.

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 24 เมษายน 2569 เป็นเงิน 1,389,455.58 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นิอำรม นิเฮง ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ

7.2 ชูลภีพลี หะยีแวนาแว กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

7.3 รอกีบ ดิทมามาต กรรมการกำหนดราคากลาง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

(ลงชื่อ).....	ประธานกรรมการ
นายนิอำรม นิเฮง	
(.....)	ผู้อำนวยการกองช่าง
(ลงชื่อ).....	กรรมการ
(นายรอกีบ ดิทมามาต)	
(.....)	นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ
(ลงชื่อ).....	กรรมการ
(นางชูลภีพลี หะยีแวนาแว)	

นิอำรม นิเฮง

24 เมษายน 2569 15:02:04

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งาน ก่อสร้าง จ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายป่อแนะ หมู่ที่ 6 โดยวิธีคัดเลือก / โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายป่อแนะ หมู่ที่ 6 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกะลา

ลำดับที่ ตามสัญญา	ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย × F _N	ราคากลาง
	1	งานดิน (EARTHWORK)							
	1.1	งานถางป่าและขุดตอ							
2.1	1.1.1	งานถางป่าและขุดตอ ขนาดกลาง (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม.	1,675.000	4.26	7,135.50	1.4054	5.98	10,028.23
	2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
	2.1	งานไหล่ทาง (SHOULDER)							
4.1	2.1.1	งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER)	ลบ.ม.	50.250	789.97	39,695.99	1.4054	1,110.22	55,788.74
	2.2	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)							
5.1	2.2.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONC)	ลบ.ม.	92.130	710.17	65,427.96	1.4054	998.07	91,952.45
	3	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	3.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)							
7.1	3.1.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	ตร.ม.	1,675.000	465.82	780,248.50	1.4054	654.66	1,096,561.24
7.2	3.1.2	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	335.000	75.18	25,185.30	1.4054	105.65	35,395.42
7.3	3.1.3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	167.500	85.18	14,267.65	1.4054	119.71	20,051.75
7.4	3.1.4	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	35.000	274.72	9,615.20	1.4054	386.09	13,513.20
TOTAL									1,323,291.03
บวกเพิ่ม 5% ของราคากลาง (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้)									1,389,455.58

หมายเหตุ - ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กคค 0408.5/158 ลงวันที่ 5 มกราคม 2548 เรื่องการช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพรับเหมาก่อสร้างในพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ ข้อ 3.5 กำหนดให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างต้องขึ้นหลักเกณฑ์ปกติ และบวกเพิ่มเป็นค่าตอบแทนพิเศษเพื่อจูงใจในการปฏิบัติงาน

(.....)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายรอกับ ดิฑามาท)

(.....)
นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ.....

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุทัศน์ นาคะ)